

En jätteförort är inte en naturlig utveckling!

Svar till Mohammad Hassan, Jennie Claesson och Anders A Aronssons insändare den 27 mars och 17 april 2022.

Tack för era inlägg som betonar vikten av att alla politiker borde vara tydliga med vad deras åsikter är i frågan kring utbyggnaden i de sydöstra stadsdelarna. Även vi i Föreningen Sydöstra Uppsala önskar att övriga partier tydligt uppvisar sina byggambitioner så att vi Uppsalabor vet vilka man ska prioritera vid höstens val. Vid kommunfullmäktigevalet i december och februari framkom det dock mycket tydligt att S, MP, L, V och Fi skiljer sig från de övriga partierna och röstade för denna jätteutbyggnad med 21 500 bostäder. L hävdar att detta är en, "naturlig utveckling av Uppsalas tillväxt".

Nej, även om tillväxt är naturligt för en stad så är inte en jätteförort en naturlig utveckling! Ert ställningstagande avslöjar tyvärr att ni distanserat er från era väljare och att ni näst intill struntar i alla protester, nonchalant.

L skriver vidare att de har föreslagit att några tusen bostäder i de planerade området ska vara "småhus", men vilseled oss inte, det är framför allt "markbostäder i flerfamiljshusens markplan" man menar med ordet småhus, se byggplanen! Däremot uppskattar vi att L vill ta extra hänsyn till vårt kulturarv Linnés Sävja, något som borde vara en självklarhet för alla.

L skriver urskuldande att byggplanen för de sydöstra stadsdelarna är över en lång tid, närmare 30 år, men kom ihåg att kulturmarkerna, naturreservatet Lunsen och Årike Fyris är lika skyddsvärda då som nu.

Självklart vet ingen säkert hur efterfrågan är om tjugo, trettio år framåt, det kanske dröjer lång tid innan alla planerade hus är bebodda. Om cirka 60000 människor bor i den sydöstra stadsdelen först om 30 år eller om hundra år spelar mindre roll, det är lika osunt tätt oavsett när, med andra ord vi anser inte att man har löst hela problemet genom att skjuta fram byggnationen.

Byggplanerna är enorma och ord som trädgårdsstad passar inte in här, det här är snarare en jätteförort som aldrig tidigare skådats i svensk stadsplanering, möjligtvis utanför Tokyo eller Shanghai, men inte på Uppsalaslätten! När ska ni förstå att era byggplaner är mot allt vett, kanske först efter valet.

Vi i Föreningen Sydöstra Uppsala är helt opolitiska, de enda som vi tar parti för är, förutom skyddsvärda marker, människorna som ska flytta hit och för de som redan valt att bosätta sig här.

**Styrelsen för Sydöstra Uppsala genom
Lilianne A Zetterberg och Marguerite Sjöström**